

证券代码：688060

证券简称：云涌科技

公告编号：2022-001

江苏云涌电子科技股份有限公司

2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载江苏云涌电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	309,179,200.51	262,948,290.38	17.58
营业利润	53,476,490.89	76,747,011.48	-30.32
利润总额	58,007,231.63	85,479,043.19	-32.14
归属于母公司所有者的净利润	52,499,647.08	74,182,757.05	-29.23
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	47,625,574.72	65,260,974.43	-27.02
基本每股收益（元）	0.8750	1.4475	-39.55
加权平均净资产收益率	5.54%	14.00%	下降 8.46 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,037,040,121.67	979,771,614.42	5.85

归属于母公司的所有者权益	957,059,997.81	918,002,547.10	4.25
股本	60,000,000.00	60,000,000.00	-
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	15.95	15.30	4.25

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数填列，但未经审计，最终结果以公司 2021 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要原因

报告期内，公司实现营业收入 30,917.92 万元，较上年同期增长 17.58%；实现归属于母公司所有者的净利润 5,249.96 万元，较上年同期下降 29.23%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 4,762.56 万元，较上年同期下降 27.02%。报告期末，总资产为 103,704.01 万元，较上年同期增长 5.85%；归属于母公司的所有者权益为 95,706.00 万元，较上年同期增长 4.25%。

报告期内公司凭借产品及核心技术优势，努力挖掘新需求，开拓新行业市场，公司整体收入规模有所增长；报告期内芯片等元器件价格上涨，导致公司营业成本增长幅度高于收入；报告期内公司积极开拓交通、通信等行业市场，并结合未来发展需要和项目研发，扩充了团队规模，重点加大研发、销售、生产环节投入力度，各项费用增加，同时实施股权激励事项产生股份支付费用，导致净利润下降。

（二）上表中主要数据及指标增幅变动幅度达 30% 以上的主要原因

公司营业利润较报告期初下降 30.32%，利润总额下降 32.14%，基本每股收益下降 39.55%，以上指标变动的主要系以下因素所致：一、部分原材料价格上涨导致营业成本增加；二、公司报告期内实施股权激励事项产生股份支付费用；三、报告期内公司结合未来发展需要和项目研发，扩充团队规模，重点加大研发、销售、生产环节投入力度，各项费用增加。

三、风险提示

本公告所载数据为公司财务部门初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体财务数据以公司2021年年度报告为准，提请投资者注意投资风险。

《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》为公司指定信息披露报刊，上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司指定信息披露网站。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

特此公告。

江苏云涌电子科技股份有限公司董事会

2022年2月26日